- 1 -

2024 年 2 月 1 日

 各 位

会  社  名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  河 本 幸 士 郎

 （コード番号：3498 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  廣 瀬 一 成

 （TEL：03-5510-7653）

主要株主の異動に関するお知らせ

2024 年 1 月 24 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 異動が生じた経緯

2024 年 1 月 31 日付でレオス・キャピタルワークス株式会社より大量保有報告書（変更報告書）が関

東財務局に提出されたことにより、2024 年 1 月 24 日付で同社が当社の主要株主でなくなったことを確

認いたしました。

2． 異動した株主の概要

① 名称 レオス・キャピタルワークス株式会社

② 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 会長兼社長 藤野英人

④ 事業内容 投資運用業、投資助言・代理業、第二種金融商品取引業

⑤ 資本金 322,277 千円（2023 年 9 月 30 日現在）

3． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前

（2024 年 1 月 18 日現在）

9,600 個

（960,000 株）
10.07％ 第 2 位

異動後

（2024 年 1 月 24 日現在）

8,700 個

（870,000 株）
8.91％ 第 2 位

（注） 1. 異動前及び異動後の大株主順位は、2023 年 8 月 31 日現在の株主名簿による株主順位をも

とに当社において推定したものです。

2. 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を切り捨てて

おります。

- 2 -

3. 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 8 月 31 日現在の発行済株式総数

8,195,620 株から議決権を有しない株式として自己株式 19,291 株及び単元未満株式 6,029

株を控除した株式数に係る議決権の数 81,703 個に、2023 年 12 月 22 日付のストックオプ

ションの権利行使に伴う新株式の発行により増加した議決権の数 72 個及び 2023 年 12 月

25 日を払込期日とする公募による新株式発行（一般募集）により増加した議決権の数

13,500 個を加算した総株主の議決権の数（95,275 個）に基づき算出しております。

4. 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、異動前の総株主の議決権の数 95,275 個に、

2024 年 1 月 24 日を払込期日とする第三者割当による新株式の発行により増加した議決権

の数 2,325 個を加算した総株主の議決権の数（97,600 個）に基づき算出しております。

5.  上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載

しており、当社として当該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

4． 今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載

すべき事項はありません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

霞ヶ関キャピタル株式会社 広報・IR 部／TEL：03-5510-7653 MAIL：ir@kasumigaseki.co.jp